

# GŁOS ROBOTNICZY

ORGAN KW I KŁ POLSKIEJ ZJEDNOCZONEJ PARTII ROBOTNICZEJ

NR 153 — ROK VIII

ŁÓDŹ, PIĄTEK, 27 CZERWCA 1952 ROKU

CENA 10 GR.

**Przemówienie**  
towarzysza B. Bieruta  
— na fali radiowej

Polskie Radio nada w dniu 27 bm. w programie pierwszym na fal długiej 1322 m. o godz. 16.20 i w programie drugim na fal średniej 397 m. o godz. 18.00 utrwalone na taśmie kasetowe przemówienie Przewodniczącego KC PZPR Bolesława Bieruta wygłoszone na VII plenarnym posiedzeniu KC PZPR.

## PLAN PÓŁROCZNY wykonany

26 bm. załogi Tkalni Nowej i Tkalni Elektrycznej Zakładów Przemysłu Bawełnianego im. F. Dzierżyńskiego zameldowały o wypełnieniu przypadających im planów produkcyjnych za I półrocze trzeciego roku Planu 6-letniego. Tym samym załogi obu tkalni przyspieszyły o jeden dzień realizację zobowiązań, podjętych dla uczczenia rocznicy urodzin Prezydenta Bolesława Bieruta.

Spółród załogi w walce o przedterminowe wykonanie planów na szczególne wyróżnienie zasługują: tkackie i tkaczki, Tadeusz Poros (131,7 proc.), Zofia Ruc (131,1 proc.), Antonina Kępska (131), Stanisława Kopeć (125,7), Józef Palaszczuk (124,6) oraz majstrowie Julian Białowas (120 proc.), Marian Pawelczyk (119,5), Jan Majda (108,8) i wielu innych.

Wzajemny wykonała półroczny plan produkcji załoga przędzalni średnioprzędli ZFB im. REWOLUCJI 1905 R. Do końca czerwca załoga wyprodukowała dodatkowo 9.300 kg przędzy.

W tych dniach o przedterminowym wykonaniu półrocznych planów produkcji zameldowały także:

**POŁUDNIOWO - ŁÓDZKIE ZAKŁADY PRZEMYSŁU JEDWABNICZEGO,**  
ZPDZ im. KASPRZAKA, przędzalnia odpadkowa ZPB im. OKRZEJ, ŁÓDZKA FABRYKA WYROBÓW GUMOWYCH, przędzalnia odpadkowa ZPB im. WALTERA, ZAKŁAD PRZEMYSŁU JEDWABNICZEGO im. WRÓBLEWSKIEGO, oddział „DĄBROWA”.  
25 bm. wykonana półroczny plan obrotu towarowego MHD ŁÓDŹ - ŚRODMIEŚCIE — artykuły spożywcze.

## Odezwa prof. Joliot-Curie w związku z 12 rocznicą bitwy oddziałów polskich przeciwko najeźdźcom hitlerowskim

PARYŻ (PAP). — W związku z 12 rocznicą bitwy, stoczony w miejscowości Dieuze przez oddziały polskie we Francji przeciwko najeźdźcom hitlerowskim, prof. Joliot-Curie, jako przewodniczący Towarzystwa Przyjaciół Francuzów-Polskiej, ogłosił odezwę, w której m. in. czytamy:

Bohaterowie polscy, którzy polegli w Dieuze nakładają na nas święty obowiązek postępowania w ten sposób, aby Polska uwolniona wreszcie od swych odwiecznych wroży, którzy i będąc państwem wojennym i niezależnym mogła dalej żyć w pokoju.

Bohaterowie polscy, którzy polegli w Dieuze nakładają na nas święty obowiązek postępowania w ten sposób, aby Polska uwolniona wreszcie od swych odwiecznych wroży, którzy i będąc państwem wojennym i niezależnym mogła dalej żyć w pokoju.

**„Acheson, wynos się do domu!”**  
LONDYN (PAP). — Dnia 25 czerwca br. przebywający w Anglii amerykański sekretarz stanu, Acheson, przybył do Oxfordu, aby otrzymać na tamtejszym uniwersytecie tytuł doktora „honoris causa”.  
Jak donosi dziennik „News Chronicle”, samochód, w którym jechał Acheson został poparty okrutnie, „Acheson wynos się do domu!”. Wzdłuż trasy przejazdu Achesona widniały na murach domów liczne antyamerykańskie napisy.

## Wezasy — wielka zdobycz mas pracujących

Od początku swego istnienia Państwo Ludowe troszczy się, by stworzyć ludziom pracy odpowiednie warunki wypoczynku. Celowi temu służy Fundusz Wezasów Pracowniczych, dzięki któremu ponad pół miliona ludzi pracy wyjeżdża corocznie na wypoczynek. Większą część kosztów pobytu w domach wezasowych tej olbrzymiej ilości osób pokrywa państwo.

Instytucja wezasów — to wielkie, wspólnie osiągnięte mas pracujących, które przed wojną — w okresie rządów burżuazyjnych — ani marzyć nie mogły o podobnej zdobyczy. Udziałem robotników były wówczas głód i nędza, wyzisk i bezrobocie. Wiele na ten temat mogliby powiedzieć łódzcy włókiennicy, metalowcy, budowlani i inni ludzie pracy, którzy jeszcze kilkanaście lat temu nie wiedzieli, co to wezasy, a obecnie co roku 40-tygodniową rzeszą wyjeżdżają z naszego fabrycznego miasta do najpiękniejszych miejscowości w całym kraju — w góry, nad morze, do wspaniałych urzędowych uzdrowisk i stacji klimatycznych.

Cyfra powyższa wymownie ilustruje artykuł 59 projektu Konstytucji, który głosi:

„Obywatele Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej mają prawo do wypoczynku”, a „Organizacja wezasów, rozwój turystyki, uzdrowisk, stwarzająca możliwości zdrowego i kulturalnego wypoczynku dla coraz szerszych rzesz ludzi pracujących miast i wsi”.

Obok szeregu innych zdobyczy świata pracy w Polsce Ludowej wezasy zdobyły sobie zasłużone uznanie wśród tych, którzy choć raz z nich skorzystali. Rok rocznie korzysta z nich coraz więcej robotników, coraz więcej członków spółdzielni produkcyjnych, coraz więcej ludzi pracy w mieście i na wsi.

Są jednak jeszcze zakłady, są rady zakładowe, które do tak ważnego zadania, jakim są wezasy pracownicze, nie przywiązują należytej wagi. Tak np. wiosną br. radę zakładową w najwiśnicz fabrykach łódzkich w ZPB im. Stalina w Zakładach im. Marchlewskiego, w Zakładach im. Dzierżyńskiego i innych nie wykorzystywały w całości wszystkich skierowań wezasowych. Rady zakładowe, meżowie zaufania nie popularyzowały tej akcji wśród robotników, nie prowadzili na tym odcinku żadnej działalności. Nie też dziwnie, że skierowania na wyjazd w tych fabrykach otrzymywały te osoby, które same się po nie zgłaszały i to najczęściej pracownicy umysłowi. W wyniku tego, mimo że zgodnie ze stanem zatrudnienia 70 proc. skierowań przeznaczonych było dla pracowników fizycz-

## W wielkim Cynie Lipcowym wieś polska manifestuje swe przywiązanie do władzy ludowej

Nieprzerwanym strumieniem napływają ze wsi mel-dunki o podjętym Cynie dla uczczenia VIII rocznicy PKWN. Ruch współzawodnictwa obejmuje coraz szersze kregi. Przystępują do niego pracujący chłopci, robotnicy rolni, spółdzielcy i POM.

**Wezwania do współzawodnictwa**

Na zebraniu załogi zespołu PGR w Rogowie, w pow. brzezińskim, postanowiono wezwać do współzawodnictwa zespół PGR Leszno w powiecie łęczyckim. Walka toczy się będzie o zwiększenie zbiorów, o wykonanie planów

dostaw żywności i jaj, o terminowe i jakościowe przygotowanie maszyn i narzędzi. Współzawodnictwo to obejmują również terminowy sprzęt zbożowy i pomoc dla spółdzielni produkcyjnych.

**W ciągu 24 godzin sprzątną 18 ha żyta**

Załoga PGR Koryta, w powiecie łęczyckim, zobowiązała się sprzątnąć 18 ha żyta w ciągu jednej doby oraz dokonać podorywek i zasiać poloniny. Oborowy z Koryt, Augustyniak, zobowiązał się przez racjonalne żywienie krów zwiększyć dzienny udój z 700 do 850 litrów mleka. Poza tym podjęto szereg indywidualnych zobowiązań, których łączna wartość wynosi 9.904 zł

**2 dni przed terminem**

Pragnąc godnie uczcić rocznicę PKWN Brygada polowa PGR w Skotnikach zobowiązała się zakończyć zbiór w 2 dni przed terminem. Brygada oborowa zwiększy produkcję mleka o 3.000 litrów. Członkowie rodzin robotników również postanowili ucz-

## Manifestacje kobiet amerykańskich i angielskich przeciwko wojnie w Korei

W Nowym Jorku (PAP). — W drugą rocznicę wybuchu wojny w Korei, odbyła się przed siedzibą ONZ manifestacja tysiąca kobiet, reprezentujących nowojorskie organizacje obrońców pokoju. Uczestniczki manifestacji domagały się natychmiastowego zakończenia działań wojennych w Korei. Siedziba ONZ otoczona była kordonem policji. Ponadto zmobilizowana była straż ONZ.

LONDYN (PAP). — Barbarzyńskie i prowokacyjne naloży bombowców amerykańskich na spokojne miasta i wsie oraz na elektrownie na rzece Jalucaun — wywołały powszechne i głębokie oburzenie w Anglii.  
Pod naciskiem opinii publicznej postawie z Labour Par-

ty zmuszeni byli zażądać w parlamencie w trybie nagłym debaty nad powyższą sprawą. Po rozpoczęciu debaty odbyła się pod gmachem oraz w kulturalnym Izby Gmin demonstracja matek i żon żołnierzy brytyjskich, walczących w Korei oraz znajdujących się w obozach jeńców w Korei Północnej.

**Skrócony czas sprzętu zboż**

Cenne zobowiązania podjęli robotnicy PGR w Piaskowicach. Między innymi postanowili oni przeprowadzić żniwa w terminie o 3 dni krótszym niż w roku ubiegłym.

Ponadto zobowiązano się przyspieszyć zakończenie podorywek i siewu poplonów o 3 dni. Traktorzysta Czesław Trębski postanowił wykonać normę, przewidzianą dla niego na okres żniw, w czasie o 3 dni krótszym.

## Radosne i dostatnie jest życie ludzi radzieckich

**Wrażenia chłopów z wycieczki do ZSRR**

Dnia 26 bm. wróciła do Łodzi 19-osobowa grupa chłopów województwa łódzkiego, którzy wzięli udział w wycieczce do Związku Radzieckiego.

Uczestnicy wycieczki zwiedzili wspaniałą stolicę ZSRR — Moskwę. Byli w Mauzoleum Lenina, podziwiali metro i potężne budowle wysokościowe, — a następnie udali się do szeregu olbrzymich kółchozów, sowchozów i MTS-ów.

W dniu wczorajszym, w godzinach rannych w sali konferencyjnej Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Łodzi odbyło się uroczyste powitanie uczestników wycieczki przez przedstawicieli organizacji społecznych i zakładów pracy. W spotkaniu tym wzięli udział m. in.: sekretarz Komitetu Wojewódzkiego PZPR — tow. Wanda Jarmolowicz oraz wiceprzewodniczący Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej — tow. Czesław Pabisiaś.

W serdecznych słowach powitał uczestników wycieczki

## Narada aktywu przemysłu włókienniczego

W związku z prowadzoną na łamach „Głosu Robotniczego” dyskusją i wymianą doświadczeń pt. „Plan jest realny — plan trzeba wykonać”, wczoraj w sali konferencyjnej redakcji „Głosu Robotniczego” odbyła się narada aktywu przemysłu włó-

kienniczego, w której udział wzięli przedstawiciele KŁ i KW PZPR, Zarz. Gł. Zw. Włókienniczy, dyrektorzy centralnych zarządów, dyrektorzy zakładów przemysłu włókiennego i bawełnianego, majstrowie, kierownicy i przodownicy pracy.

Narada zgromadziła ponad 250 uczestników, a w ożywionej dyskusji zabierali głos kilkanaście osób, dzieląc się z zebranymi swoimi osiągnięciami i doświadczeniami uzyskanymi w walce o pełne wykonanie planów produkcyjnych.

Dyskusję podsumował sekretarz KŁ PZPR, tow. Winter.

**Komunikat Łódzkiego Ośrodka Szkolenia Partyjnego**  
Przypomina się zainteresowanym towarzyszom, że ostatni odczyt z cyklu „Historia WKP(b) na temat: „Walka WKP(b) o budowę społeczeństwa komunistycznego w ZSRR”, odbędzie się dnia 28. VI 1952 r. o godz. 14.30 w sali Domu Kultury Milicjan przy ul. Nawrot Nr 27. Odczyt wygłosi tow. Szanawski.

## Kronika dyplomatyczna

**WARSZAWA (PAP).** — W dniu 26 bm. nowonimowany poseł nadzwyczajny i minister pomocny Albanijskiej Republiki Ludowej w Polsce, pan Petro Papi, złożył wizytę wice-ministrowi Spraw Zagranicznych, Stefanowi Wierbowskiemu.

## III Walny Zjazd Wojewódzki ZSL

Dnia 29 czerwca 1952 roku w Łodzi, w sali konferencyjnej Związku Zawodowego Pracowników Gospodarki Komunalnej, przy ul. Wólczańskiej 5, odbędzie się III Walny Zjazd Wojewódzki Zjednoczonego Stronnictwa Ludowego.

Początek obrad Zjazdu o godz. 10.

## Krajowa Narada Przedzłotowa Młodych Przedowników



W dniu 25. VI. br. odbyła się w Warszawie Krajowa Narada Przedzłotowa Młodych Przedowników - Budowniczych Polski Ludowej, na którą przybyli m. in.: premier Rządu RP — Józef Cyrankiewicz oraz sekretarz KC Komsołm — Zinajda Fiodorowa. NA ZDJĘCIU: prezydium narady. CAF — fot. Dąbrowiecki

## NAPRZÓD NA ZLOT

### Młodzieżowej załodze budowy nr. 344 trzeba pomóc

W ramach Czynu Złotowego młodzież zatrudniona w ŁZPB Zarząd nr. II wystąpiła do kierownictwa z wnioskiem o

pozwolenie zorganizowania załogi młodzieżowej. Wniosek został przyjęty i od dnia 9 czerwca 40-osobowa załoga na czele z młodymi kierownikami, tow. Plucifskim i jego zastępcą ZMP-owcem Maciejewskim, przystąpiła do pracy przy budowie. Stacji Obsługi Samochodów. Podjęli oni dodatkowe zobowiązanie skrócenia przewidzianego w harmonogramie terminu robót przy zagospodarowaniu terenu o 12 dni, co stanowi wartość ponad 39 tys. zł. Zobowiązanie zostało już zrealizowane w 30 proc.

Młodzi kierownicy i robotnicy napytykali jednak w swej pracy na poważne trudności, związane z nieterminowym dostarczeniem przez bazę transportową potrzebnego surowca oraz niedostatecznym dokumentacją techniczną przez Centralne Biuro Studiów i Projektów przy Ministerstwie Transportu Drogowego i Lotniczego w Warszawie.

Zachodzi więc poważna obawa, że o ile w najkrótszym czasie Dyrekcja Zjednoczenia Budowlanego Zarządu nr. II nie przyjdzie młodzieżowej załodze z pomocą, nie zdoła ona wykonać w terminie podjętego zobowiązania, nie dotrzyma kroku młodzieży całego kraju.

### Wojewódzkie eliminacje młodzieżowych zespołów artystycznych

Przed kilku dniami zakończyły się powiatowe eliminacje Młodzieżowych Zespołów Artystycznych, w których udział wzięły zespoły z Kutna, Tomaszewa, Sieradzy, Skierniewic, Wielunia, Piotrkowa, Łowicza, Sieradza i innych powiatów. Najlepsze zespoły pojadą na Złot do Warszawy, wyróżnione zaś otrzymają cenne nagrody: akordeony, gitary, mandoliny i książki.

W dniach 28 i 29 bm. odbędzie się w Łodzi w Młodzieżowym Domu Kultury przy ulicy Moniuszki 4, o godz. 10 rano

## 100% DECYDUJE KAŻDY DZIEŃ

Poniżej podajemy dane, dotyczące wykonania planu produkcyjnego za okres od 1 do 25 czerwca przez poszczególne zakłady przemysłu bawełnianego w Łodzi i województwie.

zakł.	prze-d. cienko- przędne	prze-d. średnio- przędne	prze-d. odpęd- kowe	tkal- niczo- nie
ZPB im. R. Luksemburg	105,7	101,3	107,2	
ZPB im. I. Dywizji	101,5	105,8	105,7	
ZPB w Piotrkowie	107,2	106,0	106,5	
ZPB im. WALTERA		100,6	108,4	106,5
ZPB im. Rewolucji 1905 r.		104,5	106,4	106,4
ZPB im. Bytomskiej		100,0	105,4	104,5
ZPB im. Koczańskiego		111,0		
ZPB w Zdunskiej Woli		102,4	100,8	
ZPB im. Sawickiej	101,3			
ZPB w Zglerzu		103,0		
ZPB w Zelowie				101,9
ZPB im. Marchlewskiego	103,8	95,9	101,8	104,4
ZPB w Pabianicach	105,8	107,9	101,6	94,8
ZPB w Ozorkowie	113,1	106,9	103,1	94,6
ZPB im. Dzierżyńskiego		101,1	98,8	102,6
ZPB im. Armii Ludowej		102,6	105,3	92,9
ZPB im. Szymańskiego		104,6		99,3
ZPB im. Liebknechta		97,5		107,7
ZPB im. Stalina „A”	95,6	103,0	105,4	91,9
ZPB im. Dubois	79,5	99,2		103,8
ZPB im. Kunieckiego		99,2	97,9	102,2
ZPB im. Okrzei		95,5	106,0	85,7
ZPB im. Harnama		86,8	101,1	93,4
ZPB im. Stalina „B”		98,2		
ZPB im. Stalina „C”				95,5
ZPB w Bełchatowie				91,6
Łódzka Tkalnia				89,4
WZPB im. 1 Maja	89,2	85,3		

## Delegaci na Złot Młodych Przedowników w Warszawie



JANINA KĘDZIAK,

EUGENIUSZ KELER,

HELENA SAS,

ANTONI ADAMIĄK,

STANISŁAWA SENDEROWSKA,

tkaczka z ZPB im. Marchlewskiego w Cynie Złotowym zwiększyła wydajność pracy o 15 proc., uzyskując w maju 130 procent normy.

przodownik pracy społecznej z gromady Mleczka Wola, pow. Sieradz w Cynie Złotowym wraz z dwoma kolegami remontują świetlicę

z ZPB im. 1 Maja, pracująca w trójce przedzłotowej, zobowiązała przedzłotowo wykonać 100 proc., uzyskując 118 proc. bazy.

tkacz z ZPB im. Stalina wyrobiła 105 proc. planu. Adamiak jest aktywnym członkiem ZMP.

z „Wifamy” w Cynie Złotowym zwiększyła swą wydajność o 10,4 proc., uzyskując 183,4 proc. wykonania normy.





